
Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 
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99,38 
99,73 

102,02 

99,33 

99,76 
100,22 

100,96 

100,43 100,19 

99,93 
100,13 

100,69 

101,71 

101,32 
101,12 

103,68 

99,38 

98

99

100

101

102

103

104

Я
н
в
а
р
ь
 

Ф
е
в
р
а
л

ь
 

М
а
р
т 

А
п
р
е
л

ь
 

М
а
й
 

И
ю

н
ь
 

И
ю

л
ь
 

А
в
гу

с
т 

С
е
н
тя

б
р
ь
 

О
кт

я
б

р
ь
 

Н
о
я
б

р
ь
 

Д
е
ка

б
р
ь
 

Я
н
в
а
р
ь
 

Ф
е
в
р
а
л

ь
 

М
а
р
т 

А
п
р
е
л

ь
 

М
а
й
 

И
ю

н
ь
 

И
ю

л
ь
 

А
в
гу

с
т 

ИПЦ Продовольственные товары Непродовольственные товары Услуги 

% 

август 2024 г.  

ИПЦ 99,98 

Продовольственные  

товары 99,76 

Непродовольственные 

товары 
  100,69 

Все товары   100,21 

Услуги 99,38 

2024 2023 
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ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 
в % к декабрю предыдущего года 
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Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август 

2023  2024  

% 

август 2024 г.  

ИПЦ 

Продовольственные  

товары 

Непродовольственные 

товары 

Все товары 

104,43 

102,52 

  102,97 

 102,72 

Услуги 109,37 

ИПЦ Продовольственные товары Непродовольственные товары Услуги 
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ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 
в % к соответствующему периоду предыдущего года 
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январь – август 2024 г.  

ИПЦ 

Продовольственные  

товары 

Непродовольственные 

товары 

Услуги 

Все товары 

107,27 

107,81 

105,82 

108,35 

106,84 

2023  2024  

% 

ИПЦ Продовольственные товары Непродовольственные товары Услуги 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 
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54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН ПО СУБЪЕКТАМ СЗФО 
в % 

 

100,26 

100,21 

100,16 

100,12 

99,98 

99,92 

99,61 

99,61 

99,53 

99,30 

98,42 

Вологодская 

 область 

г. Санкт-Петербург 

Республика 

 Карелия 

Псковская 

 область 

Новгородская 

 область 

Ленинградская 

область 

Калининградская 

 область 

Мурманская 

 область 

Архангельская 

область (без НАО) 

Республика Коми 

Ненецкий  

автономный  

округ (НАО) 

 

105,68 
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Новгородская 

 область 

Мурманская 

 область 

Архангельская  

область (без НАО) 

Ненецкий  

автономный  

округ (НАО) 

109,46 

109,46 

108,36 
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107,92 
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107,27 
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Мурманская 

 область  

Калининградская 
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Архангельская  

область (без НАО) 

Вологодская 

 область 

Республика 

 Карелия 

Республика Коми 

г. Санкт-Петербург 

Псковская 

 область 

Новгородская 

 область 

Ленинградская 

 область 

Ненецкий  

автономный  

округ (НАО) 

Август 2024 г.  
к июлю 2024 г. 

Август 2024 г.  
к декабрю 2023 г. 

Январь – август 2024 г. 
к январю – августу 2023 г.  



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 2 
Индексы цен и средние цены  
на отдельные группы и виды 
продовольственных товаров 
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ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ ГРУППЫ 
И ВИДЫ ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ 
в % к декабрю предыдущего года 
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Август 2024 г. к декабрю 2023 г. Август 2023 г. к декабрю 2022 г. 

98,42 Мясо и птица 

Яйца куриные 

102,52 
Продовольственные 

товары 

109,34 Сахар-песок 

113,04 Масло сливочное 

75,78 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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СРЕДНИЕ ЦЕНЫ НА ОТДЕЛЬНЫЕ ВИДЫ ОВОЩЕЙ  
ПО СУБЪЕКТАМ СЗФО 
рублей за килограмм 

85,72 

63,39 

62,51 

59,29 

57,85 

54,63 

53,38 

51,48 

49,22 

48,84 

47,85 

Ненецкий 

автономный  

округ (НАО) 

Мурманская 

область 

Республика Коми 

Республика 

Карелия 

Архангельская 

область (без НАО) 

г. Санкт-Петербург 

Калининградская 

 область  

Новгородская 

область 

Ленинградская 

область 

Псковская 

 область 

Вологодская 

область 

74,25 

67,99 

63,03 

55,48 

52,19 

50,92 

49,98 

49,73 

47,40 

43,38 

43,15 

Ненецкий 

автономный  

округ (НАО) 

Калининградская 

 область  

Мурманская  

область 

Республика Коми 

Архангельская 

область (без НАО) 

Псковская  

область 

Вологодская  

область 

Республика 

Карелия 

Новгородская 

 область 

г. Санкт-Петербург 

Ленинградская  

область 

80,56 

68,06 

63,69 

62,57 

62,56 

57,74 

56,92 

54,34 

51,25 

49,90 

42,14 

Ненецкий 

автономный  

округ (НАО) 

Мурманская  

область 

Республика Коми 

Архангельская 

область (без НАО) 

Республика 

Карелия 

Псковская  

область 

Новгородская 

 область 

Ленинградская  

область 

Вологодская  

область 

г. Санкт-Петербург 

Калининградская 

 область  

Картофель Лук репчатый Капуста белокочанная  



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 3 
Индексы цен на отдельные группы  
и виды непродовольственных 
товаров 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ ГРУППЫ 
НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ 
в % к декабрю предыдущего года 
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Август 2024 г. к декабрю 2023 г. Август 2023 г. к декабрю 2022 г. 

106,61 Топливо моторное 

98,22 Моющие и чистящие 
средства 

102,97 Непродовольственные 

товары 

106,78 Телерадиотовары 

107,40 
Строительные 
материалы 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

13 

ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ТОПЛИВО МОТОРНОЕ 
в % к декабрю предыдущего года 

Бензин автомобильный АИ-92 

105,03 

Бензин  
автомобильный 

106,61 Топливо моторное 

107,75 

106,64 

Дизельное топливо 

Газовое моторное 
топливо 

1
0

7
,1

6
 

1
1

6
,1

0
 

1
0

5
,5

1
 

1
0

5
,4

4
 

1
0

5
,3

8
 

1
0

4
,8

5
 

1
0

3
,0

1
 

1
0

9
,2

2
 

1
0

7
,7

5
 

1
0

6
,6

4
 

1
0

6
,6

1
 

1
0

6
,5

2
 

1
0

6
,0

0
 

1
0

5
,0

3
 

Август 2024 г. к декабрю 2023 г. Август 2023 г. к декабрю 2022 г. 
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Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 4 Индексы цен и средние цены  
на отдельные группы и виды услуг 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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ИНДЕКСЫ ЦЕН И ТАРИФОВ НА ОТДЕЛЬНЫЕ ГРУППЫ УСЛУГ 
в % к декабрю предыдущего года 
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Август 2024 г. к декабрю 2023 г. Август 2023 г. к декабрю 2022 г. 
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100,43 Страхования 

100,09 

109,37 Услуги 

119,68 
Санаторно-

оздоровительные 

143,07 
Зарубежного 
туризма 

Образования 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

16 

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ НА ОТДЕЛЬНЫЕ ВИДЫ УСЛУГ 
ОРГАНИЗАЦИЙ КУЛЬТУРЫ ПО СУБЪЕКТАМ СЗФО 
рублей за билет 

400,00 

363,71 

345,17 

342,50 

338,35 

336,81 

302,39 

284,53 

275,71 

263,78 

255,35 

Кинотеатры  
 

Музеи и выставки 
 

445,32 

276,15 

221,47 

201,28 

200,94 

200,26 

171,16 

170,17 

165,28 

135,55 

100,00 

Ненецкий автономный  

округ (НАО) 

г. Санкт-Петербург 

Вологодская область 

Калининградская область 

Мурманская область 

Республика Коми 

Ленинградская  область  

Псковская область 

Архангельская  

область (без НАО) 

Республика Карелия 

Новгородская область 

г. Санкт-Петербург 

Калининградская область 

Псковская область 

Республика Карелия 

Ленинградская  область  

Архангельская  

область (без НАО) 

Новгородская область 

Мурманская область 

Вологодская область 

Республика Коми 

Ненецкий автономный  

округ (НАО) 


